hac vita ad angelicā vitā anq̄
 p̄ ip̄am coēm mortē tēne solua
 tur. Et sic raptus fuit Paulus.
 qui audiuit illic messablia vba
 que nō licet homī loqui. Vbi vñ
 adeo facta ē ab huius vite sensibl
 quedā rōnis auersio. ut sive m̄
 corpē sive extra corp̄ an om̄o esō
 lucis facta fuit qualis i plena
 morte cōtm̄git nestie se diceret.
 Ita fit ut illud vñ sit qđ dñm est.
 Nemo p̄t facie meā videre & viue.
 quia nōc est abstrahi ab hac vi
 ta mente. qm̄ m̄ illius messabli
 tate visionis assumut. Her. Aug. 2. 8
Ite sup̄ Gen̄ dicit id. Cur non
 credamus q̄ tanto Ap̄lo doctori
 geniū rapt̄ vñz ad excellentissi
 mā visionē voluit deus demirare
 vitā. m̄ qua post vitā istā viue
 dū est meternū. Her. Aug. 2. 8
 Et nōndū q̄ i raptu Pauli nō fuit
 nōc ut aiā eius separetur tota
 liter a corpē. & manente hoc statu
 ablata ē ab aiā eius actualis vñ
 sio ad fantasmata et sensibilia.
 ne imp̄ediretur eius eleuatio m̄ id
 qđ excedit oīā fantasmatā. et id
 i raptu eius nō fuit nōc ut dñm
 ē ut aiā eius sic separetur a corpē
 vt ei nō vniaretur ut forma fuit
 aut intellectū eius nōcū abstra
 hi a fantasmatibz et sensibiliū
 p̄p̄rōe. Nā oportet cū intellectus
 hoīs eleuatur ad altissimā dñe
 cencie visionē. ut tota metis intē
 rio illuc aduocetur. ita q̄ nichil
 intelligat ex fantasmatibz. sed
 totaliter feratur i dēn. Vñ et Pan
 lus ab omnibz abstractus offendit
 culis. vñtue cōtēplationis mēte

Cap.

tm̄ exterrit ut nō amator translatus i amatori: nō aut ut erat et corpe subdurtus. **P**terea Ap̄lē bene dicit illud. **H**uius ego iā nō ego: vivit vō i me xp̄s. **N**ā tota mente abstractus i supintellucales extēsiones diuinitatiū iuisibiliū. vñq; ad feruidos fulgoes et fulgidos feruores. ad querū om̄i sublimes excessus et excedentes sublimitates intelligencia trahi nō potuit s̄ sola p̄ncipalis affiō deo om̄ib;. dixit se iā et ex tūc vnde s̄ nō vita sua sed amati. cū quo fuit effectus unus sp̄s. **C**or nāq; eius diuina absorptu dultudine. sic resolutu diuini amoris extant liquamē. ut appetitus cū appetibili mirabilis vniuersitatem amicac vntulo. et iō i supibali et suplucenti dini splendoreis caligē fuis ondit. p̄p̄ intellectu se cē icōprehensibile et vite sue nō vnuentē dīces. **V**eui ego iā nō ego. **D**icit enī constatū i igne i liquefactū vertetur. nul de natura eius remane sensib; videatur. s̄ totū i igneā qualitatē vertitur. sola vō rōne nam suā quāris liquefactā seruac cognoscim. **D**icit ergo totū ferrū liquefactū igneū p̄mo ignis appet manēte eius s̄bā. Ita mens Pauli caritatis igne liquefacta i deū m̄f̄rmata. manente nā tota frā e deus. **V**nde enā mens deuotorū et p̄fectorū m̄rōz cū p̄ totē placet et alienationē. iuicta et vinta fuit deo. dormit quodamnō. et quodamnō vigilat ditens illud. **C**an.

Ego dormio et cor meū vigilat. **S**ola affectua tūc dormit. et silenciu alius om̄ib; potencis ēponit. Et tūc alienatus ē a sensib; et i extasi positus. et audit verba q; nō licet homī loqui. q; tm̄ est in affectu. et talia sunt solūmō per graciā. quia sol ille dīmūs p̄ suas inflāmaciones et ardōes quos emittit in illos animas que hnt excessus metales nullus p̄t explicare. **D**i enī s̄dīm̄ Ap̄lī gemutus st̄ tenacribiles quib; p̄ nobis pos tutulat sp̄s. quid sunt excessus quid ve ardōes unde sol ille dīmūs et enīs illā celestem hierarchiā et istā huānā irradiat et inflāmat tri formi amoe illā p̄tentiaone vniōne et fruacione. **H**anc p̄ caritātē de coede p̄uro. consciā bona et fide nō fuit. **S**ed quid ē q; raduſ iste exercit. cū potius debeat illuminare. **S**ed ista exercitio ē summa illuminatio. q; a est i sublimitate mentis ultra huānā intellectus īvestigatione. ubi intellectus caligat quia non p̄t īvestigare quia tristendit oem potentia īvestigatiū. **E**st ibi ergo caligo i accessibilis. qm̄z tm̄ illuminat m̄ctes q; p̄diderunt īvestigationes curvulas. **V**n p̄p̄ dicat. Posuit tenebras latibulu suū Dps at sc̄s leuat aīz ad ista obscura + doc̄ ipiusa. et hic ē digitus dei ad quē magus pharaonis nō p̄t attinge s̄z intellēs nr̄. s̄ affiō. **I**ste autē amor ē sequestratiū s̄p̄ratiū + surū actus. **D**equestrat

autem ab omni affectu alieno: ppter
 sponsi affectus unionem. Soporat
 et quietat omnis potentias et sile
 tui iponit. Hunc agit quia dicit
 i deo et sic est homo qui mortuus et non
 fortis est ut mors dulcis: quia separatur
 ab omni causa. Optime n hoem non
 per illum amorem omnibus tenet ut sur
 sum agatur et deo vniatur: i qua
 vnuoe intrat i tenebrarum radium.
 Dicitur tenebra. quia intellectus
 non caput et tria anima sunt illusit:
 et quia mens oculis intellectualibus
 illud radium respire non potest. a amo
 uendi se. Unde dicitur i Cantus.
Auertere oculos tuos a me. non me
 auolam fecerunt. Tunc Christus recedit.
 quia mens oculis intellectualibus nu
 titur illa sapientiam inspirat: quia non
 ibi intellectus sed assertus vadit usque
 ad profundum Christi. Qui votum tam
 gratiam a domino parvum. quodammodo
 desificantur. Nam duas natas ro
 quis capaces creator: ne ididit a
 gelico se: humanam: quas ad similitudinem
 suam traxit in eternum subsistere
 voluit. Et quia bene sine illo esse neg
 bant sui participationem illis largi
 gari dignatus est: ut unde hoc habe
 rent per gratiam quod deus est per naturam.
 Hoc autem non aliter non potest. non habens que
 saluandi se desificant: quia saluari
 non possunt nisi qui fuerint desificanti.
Desificantio autem est assimilatio et
 unio ad deum secundum possibilitatem
 creature. Assimilatio fit per vir
 tutes seu operationem bonam. Unio
 autem fit per caritatis feruore. Quia
 autem quibus est virtuosior et carita

te plenius: tanto est deo similior et
 eius unio cum deo perfectio. Unde
 sci et perfecti viri qui sunt virtuosi et
 caritate pleni. i suis contemplacio
 nibus extra semetipos recipiuntur:
 et eo perfectius cum deo vniuntur
 quanto magis per vitam virtuosam
 et caritate feruida desificantur: per
 ardorem domini amoris quem in excessu
 mensuris dulciter degustant in
 deum quodammodo transformatur.
Se debet certa haec unusquisque considerare
 sua discute: et si donus spiritualis
 quibus ad amicitudinem pertinet
 se caret consideretur de genere: et per
 prius in mediu illa a domino studiebat
 obtinere. Si autem aliqua mora ha
 biuit. maiora in aliis non inveniuntur:
 potius diligat: et dominum supplicet
 exire ut illius domini quod alter prece
 possidet eum proprie faciat: ut dicatur
 possit cum patre. Precepit ego sibi omni
 timorem te et custodientium mandata
 tua. Rotundum enim quod
 habens per gratiam contemplacionis
 celestis vite dulcedinem degusta
 uerit ac ignoruerit: illus tamen
 sitiora viles aut oia. deseruit hinc
 et eorum animus solus desiderans celestib
 us iardestit. De hoc bruis Gregorius
 in quadam Oratione. sic ait. Qui ce
 lestis vite dulcedinem inquantum
 possibilitas admittit. prece igno
 uerit. ea que in tristis amauerunt libe
 ter cuncta dereliquerunt: i copacae eius
 viles sunt omnia. deseruit hinc. aggra
 ta dissipavit. iardestit animus in celestib
 us. nul in tenuis libet. deforme con
 spiratur quod de tenebre rei place

.Lxxv.

bat spes. quia sola celestis p̄tē
claritas fulḡ i m̄te. **N**ā q̄ē p̄tē
obs̄buit ad trena disideria fōis
velut sensibile reddit. **H**ec Greg.
Cōm̄s enā aia p̄t dīat b̄s
b̄er q̄ vel semel gustauerit sp̄us
sancti dulcedine. p̄tia p̄ius im
possibile ē ut nō toto corde desidēt:
p̄mo dīs aia i sp̄u ambulas sp̄o
sū vel in amplexu vel i affū os
culo et desideio etiā cū mandurat
vel bibit ip̄ossible ē non h̄e. **V**
Ibern. **H**anc vō dulcedine sp̄u
alē et gaudiu verū aut mudi +
voluptatu carnaliū amatoes
p̄ipere nō p̄t: q̄a huusmōi dul
cedo ē cordis nō carnis. **V**n eam
ignoscē nō p̄t quilibz carnalis
De hoc Ap̄ch de sc̄o vīt i tracta
tu sup̄ bēyam̄ adolescentul̄.
sic ait. **P**au. n. i bonis falsis
atq̄ deceptoris sp̄em figūt: q̄
sint vera bona uenire nō p̄t
Nō go e mirū sī ea quilibz ama
tor: mudi nescit: q̄ deus diligēti
bus se abscondit. **E**st n̄ manā
absconditū: et n̄ gustatibz oīno
ignotū. **E**st autem huusmōi
dulcedo cordis nō cīnus: vñ nec
cā nosse p̄t quilibz cīnalis. **O**r
dīmatū autē et verū gaudiu
veacit tūt habemus: q̄n de reis
et m̄tius bonus quidemus. **A**d
tale gaudiu aplūs nos hortat
dīces. **G**audete i dñō. **E**t p̄pheta.
Letam̄ i dñō et eructate iusti.
Nōs aut que i laude hom̄ de
lectatur: quid sit int̄ui gaudiu
exp̄ri nō meretur. **H**ec mens